

**स्थानीय सरकार, शैलुङ गाउँपालिकाको गाउँसभा निर्णय सार्वजनिक प्रयोजन**  
**२०८० साल असार १० गतेको, पहिलो अधिवेशनमा भएका निर्णयहरू**

१. शैलुङ गाउँपालिका उपाध्यक्ष तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक श्री पार्वती कार्कीज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको तपसिल बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रम माथि छलफल गर्ने

तपसिल

शैलुङ गाउँपालिकाको चौधौँ गाउँसभाका

अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरू एवं

उपस्थित सम्पूर्ण कर्मचारीज्यूहरू !!!

१) शैलुङ गाउँपालिका दोलखाको यस ऐतिहासिक चौधौँ गाउँसभामा आ.व. २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्नु भन्दा अगाडि सर्वप्रथम नेपाल राष्ट्र निर्माण, राष्ट्रिय स्वाधिनता, प्रजातन्त्र, लोकतन्त्र, गणतन्त्र, संघीयता, समावेशी राज्य व्यवस्थाको प्राप्ति र त्यसैको जगमा समृद्ध राष्ट्र निर्माणगर्ने संकल्प सहित भएका विभिन्न आन्दोलनहरूमा प्राण उत्सर्ग गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर शहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दछु ।

नेपालको संविधानले तीन तहमा राज्यको पुनर्संरचना गरी तिनै तहबाट राज्यशक्तिको प्रयोग भैरहेको र तिनै तहबाट सरकारहरूको कार्य जिम्मेवारी, उत्तरदायित्व र जवाफदेहिता सुनिश्चित गरेको व्यहोरा विदितै छ । तिनै तहका सरकारहरूले आफ्नो कार्य जिम्मेवारी भित्रका विषयहरू कार्यान्वयन गर्न नीति, कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरी तत् तत् तहका विधायीका समक्ष पेश गर्नु पर्ने संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप यस शैलुङ गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८०/०८१ को बार्षिक नीति कार्यक्रम र बार्षिक बजेट गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी यस सम्मानीत सभामा छलफल र स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई गर्वको अनुभूती भएको छ ।

आ.व. २०८०/०८१ को योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा हामीले देशव्यापी रूपमा भएको मुल्यबृद्धी र त्यसबाट सिर्जित प्रभावको अध्ययन, देशको खस्कदै गएको आर्थिक अवस्थाबाट नेपाल र नेपालीको दैनिकी तथा जीवनयापनमा परेको समस्या जस्ता परिस्थितिजन्य वाध्यताका सम्बन्धमा सचेत हुँदै, नेपालको संविधानको अनुसूची ८ र ९ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल तथा साझा अधिकारको सूची, मौलिक हक, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४, स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ती हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, संघीय तथा प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरू, चालु

आवधिक योजनामा उल्लेखित लक्ष्य, उद्देश्य तथा नीतिहरु, विद्यमान ऐन, नियम, कार्यविधि तथा निर्देशिका, दिगो विकास लक्ष्य, स्थानीय पूर्वाधार विकास नीति र विकासका सम सामयिक मुद्दाहरु र स्थानीय आवश्यकतालाई प्रमुख आधारका रुपमा लिएका छौं ।

सम्मनित अध्यक्षज्यू

अव म चालु आ.व.२०८०/८१ को क्षेत्रगत वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयन अवस्थाका सन्दर्भमा संक्षिप्तमा समिक्षा गर्न चाहन्छु ।

पूर्वाधार विकास:

चालु आ.व.मा पुर्वाधार विकास, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशुपालन तथा उद्योग विकास तर्फ २०८० जेष्ठ मसान्त सम्ममा लगानीको ठुलो हिस्सा गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाहरुमा खर्च भएको जसमा शैलुड मिनि ग्रेट वाल, बाघखोर ठुलोघर शैलुड अस्पताल सडक, गुम्बा, छयौतेन रहेका छन । साथै वडा र गाउँपालिकास्तरीय सहित चालु आ व मा जम्मा २०४ वटा विकास निर्माणका आयोजना सम्झौता गरिएकोमा १६५ वटा योजनाहरु जेष्ठ मसान्त सम्ममा सम्पन्न भएका छन् भने बाँकी योजनाहरु भने असार १५ गतेसम्म सम्पन्न हुने अवस्थामा रहेका छन् । बजेट अभावको कारण ४१ वटा आयोजनाको करिव १ करोड ६ लाख बराबरको दायित्व अघिल्लो आ.व. को यस आ. व. मा भुक्तानी गर्नु परेको अवस्था छ । त्यस्तै हालसम्म ८ वटा वडा मध्येमा हालसम्म ७ वटा वडा भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको तथा ८ वटै वडामा स्वास्थ्य चौकीहरुको स्थायी संरचना निर्माण भैसकेको छ ।

**आर्थिक विकास :**

कृषि तथा पशु सेवा विकास

चालु आ.व.मा कृषि तथा पशु सेवा विकास तर्फ किवी प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत १५ वटा कृषि फर्म, समूह तथा सहकारी छनौट भइ कार्यक्रम सञ्चालन, आलु पकेट विकास कार्यक्रम अन्तर्गत ५ वटा पकेट सञ्चालन, विउ आलु उत्पादन कार्यक्रम ४ वटा कृषि फर्म, समूह तथा सहकारी, युवा व्यवसायिक उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत ४ वटा कृषि फर्मलाई ५० प्रतिशत अनुदान दिई कार्यक्रम सञ्चालन, ओखर प्रवर्द्धन कार्यक्रम, आलु सम्बन्धी १ दिने स्थलगत तालीम, किसान सूचिकरण कार्यक्रम, कृषि तथ्यांक व्यवस्थापन कार्यक्रम, फलफुलमा लाग्ने औसा किरा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम, सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा नियन्त्रण कार्यक्रम(७८ वटा कुकुरको बन्ध्याकरण), पशुपन्डी बिमा कार्यक्रम(११३ पशु बिमा), पशुपन्डीका लागि ५० % साझेदारीमा अनुदान कार्यक्रम(१८ फर्म), पशुपन्डी नस्ल सुधार कार्यक्रम(२७ वटा गाइभैसी र ३ बाख्रा), लम्पी स्किन खोप

कार्यक्रम (१५०० पशु), पी पी आर खोप कार्यक्रम(१२००० भेडा बाख्रा), खोरेत खोप कार्यक्रम (४०० पशु), रेबिज खोप कार्यक्रम (४७८ कुकुर), पशुपन्छीको लागि औसधि तथा खोप खरिद(८००० पशुलाई उपचारात्मक सेवा) लगायत अन्य कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

## सामाजिक विकास :

### स्वास्थ्य

चालु आ.व.मा स्वास्थ्य तर्फ गर्भवती महिलाहरूलाई अण्डा वितरण कार्यक्रम, स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता विकास, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा, आमा सुरक्षा कार्यक्रम, नियमित खोप तथा भिटामिन ए कार्यक्रम, निशुल्क औषधि वितरण, परिवार नियोजन, गाउँघर क्लिनिक, नियमित खोप सुदृढीकरण तथा टाइफाइड खोप नियमितको लागि तालिम सञ्चालन, मातृ तथा नवजात शिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा न्यानो झोला, अपाङ्ग, गर्भवती तथा पूर्ण अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरू समेतको आकस्मिक उद्धारको लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा(जेष्ठ नागरिक ८० वर्ष देखि माथी उमेरका लागि ) संचालन खर्च, पाठेघरमा समस्या भएका महिलाहरूको VIA परीक्षण, स्वास्थ्य शिविर र गर्भवती महिलाहरूलाई क्याल्सियम चक्की वितरण कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।

### शिक्षा:

चालु आ.व.मा शिक्षा तर्फ शिक्षाको गुणस्तर माथि उठाउन बाल विकास शिक्षक व्यवस्थापन कार्यक्रम, विभिन्न प्राविधिक धार तर्फका माद्यामिक विद्यालयहरूलाई अनुदान वितरण, आधारभुत तह कक्षा ६-८ मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान, शिक्षण शिकाई सामाग्री वितरण तथा कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालनमा सहयोग कार्यक्रम, स्तर निर्धारण परीक्षा संचालन, विद्यालयका प्र.अ.र लेखा शिक्षकहरूलाई लेखा सम्बन्धी तालिम, EMIES सम्बन्धी तालिम, विद्यार्थीको लागि छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम विद्यालयमा आई टि ल्याब स्थापना एवम् डिजिटल लाइब्रेरी व्यवस्थापनको लागि अनुदान, दिवा खाजा व्यवस्थापन अन्तर्गत ६ कक्षामा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि प्रति विद्यार्थी प्रतिदिन थप रू ५/- र ७ कक्षामा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई प्रति विद्यार्थी प्रतिदिन रू २०/- का दरले उपलब्ध गराइएको, शारदा मा.वि.लाई ११ र १२ कक्षा सञ्चालनको लागि अनुमति प्राप्त गरिएको, नमुना विद्यालयको भवन तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार तर्फका विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन कार्य, एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।

लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम

कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन, नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना , आवश्यकता र पहिचानको आधारमा पुनर्ताजकिकरण र एडभान्स सिप विकास तालिम कार्यक्रम, उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम, बहु क्षेत्रिय कार्यक्रम अन्तर्गत पोषण विशेष स्वास्थ्य कार्यक्रम,पोषण सुधारका लागि विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाई योजना निर्माण वा मर्मत संभार कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत बेरोजगार युवाहरूलाई विभिन्न वडाहमा सडक पूर्वाधार निर्माणमा लगाई एकातर्फ सडक पूर्वाधारको विकास गरिएको छ भने अर्कोतर्फ न्यूनतम रोजगारीको सुनिश्चितता गरी आयस्तर समेत वृद्धि गरिएको छ । त्यस्तै लघु उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत नयाँ उद्यमी श्रृजना गर्नको लागि मागमा आधारित तालिम सञ्चालन भैसकेको तथा उद्यमीलाई प्रविधि हस्तान्तरणको लागि विभिन्न सामाग्री खरिद गरी वितरण गर्ने क्रममा रहेको ।

जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण तथा ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम एवम् प्रत्येक वडामा ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन न्यानो कपडा वितरण,बालबिबाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहयोग कार्यक्रम, बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम, बाबुआमा बिहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन , सिप विकास तालिम,क्षमता विकास तथा गोष्ठि सञ्चालन, न्याय तथा मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन ।

### संस्थागत व्यवस्था तथा सुशासन

गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यप्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउन र पारदर्शी बनाउन आर्थिक कार्यविधि कानून स्विकृत भएको छ ।

कम्प्युटर प्रणालीको प्रयोग गरि राजस्व संकलन कार्यलाई सरल, सहज र विश्वसनिय बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाईएको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम बैंक खाता मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । सामुदायिक विद्यालयहरू (माध्यमिक तह), वडा कार्यालयहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्वुतीय-हाजिरी जडान कार्यको प्रक्रिया अगाडी बढाईएको छ ।

गाउँ कार्यपालिकाको खर्च लेखालाई नेपाल सरकारबाट तयार गरिएको सुत्र प्रणालीमा आवद्ध गरी आर्थिक कारोवारलाई विश्वसनिय र भरपर्दो बनाईएको छ । गाउँपालिकामा गरिने खरिद प्रक्रियालाई पारदर्शी बनाउनको लागि सङ्घीय सरकारबाट तयार गरिएको PAMS सफ्टवेयरको प्रयोग गरिएको छ । गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयवाट प्रवाह हुने सेवालाई कम्प्युटराइज गर्दै लगेको छ र गाउँपालिकाको नाममा वेभ साइट संचालन गरिएको छ ।

सम्मानित अध्यक्षज्यू

अव म आ.व. २०८०/०८१ को क्षेत्रगत बार्षिक नीति प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेटका उद्देश्यहरु

- शैलुडबासी जनताको विकास र समृद्धिको चाहानालाई आत्मसात गर्दै उपलब्ध साधन, स्रोत, अवसर र क्षमताको उच्चतम प्रयोग गरी समृद्ध शैलुड बनाउने ।
- कृषि तथा पशुपन्छी, पर्यटन, उद्योग व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धनको लागि सार्वजनिक, सहकारी, निजी क्षेत्रबिच सहकार्य गर्ने ।
- कोभिड-१९ जस्तो महामारी रोगका कारण शैक्षिक क्षेत्रमा पारेको प्रभावलाई पुरानो अवस्थामा फर्काउदै सामुदायिक शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउने ।
- शैलुड अस्पतालको थप स्तरोन्नति गरी शैलुडको नागरिकहरुलाई न्युनतम स्वास्थ्यको पहुँच पुर्याउने ।

क्षेत्रगत नीति

आर्थिक विकास :

कृषि तथा पशुपन्छी विकास :

- माटो परीक्षण गरी माटो सुँहाउदो वालीहरुलाई प्रोत्साहित गरी कृषि क्षेत्रको उत्पादकत्व वृद्धि र प्रतिष्पर्धि क्षमता विकास गरिने छ ।
- तुलनात्मक लाभ हुन सक्ने किवी लगायतका कृषि उपजको उत्पादन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- खेतीयोग्य जग्गा बाँझो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- युवाहरुलाई कृषिमा आकर्षित गर्न विशेष कार्यक्रम गरिनेछ ।
- लक्षित समुदायका व्यक्तिहरुलाई सिपमुलक तालिम प्रदान गरी आवश्यक प्रविधि हस्तान्तर गरी जीविकोपार्जन सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- कृषि तथा कृषि जन्य उत्पादनलाई विक्री वितरण गर्न हाट बजारको संचालन गरिनेछ ।

- लोकल उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गरिव तथा न्यून आय भएका किसानहरूलाई पचास प्रतिशत अनुदानमा तरकारी विउ तथा नगदे बालिको विउ उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कृषि तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी जनशक्ति तयार गर्न बेरोजगार युवाहरूलाई तालिम प्रदान गरिने छ ।
- कृषक सूचीकरण गरी परिचयपत्र वितरण गरिनेछ ।
- पशुपंक्षीको उत्पादकत्व बढाउन पशु नश्ल सुधार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपंछीहरूको तथ्यांक अद्यावधिक गरिनेछ ।
- कृषि बालीहरूको सुधारिकरण तथा बजारिकरण अभियान संचालन गरिनेछ ।
- पशु स्वास्थ्य सेवा र कृषिलाई प्रभावकारी बनाउन एक वडा एक प्राविधिक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि तथा पशुपंछी क्षेत्रका प्राविधिक कर्मचारी तथा कृषकको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशुपंछीमा लाग्ने विभिन्न किसिमका रोगहरूको विरुद्ध खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाँदरले क्षति नपुर्याउने बालिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- शैलुड कोल्डस्टोरलाई सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- छाडा तथा सामुदायिक कुकुरहरूको बन्ध्याकरण तथा नियन्त्रण कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
- अनुदानमा दुध संकलन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम चलाइनेछ तथा ५० प्रतिशत अनुदानमा व्यवसायिक तथा उत्पादनमुलक कृषकलापहरू सञ्चालन गर्न साझेदारीका कार्यक्रम अघि बढाइनेछ ।
- दुध, फुल र मासु उत्पादनमा आत्मनिर्भर गाउँपालिका बनाइनेछ ।
- घाँस खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा रोकथामका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशुहरूमा हुने बाँझोपना नियन्त्रणको लागि मिनिरेल ब्लक उत्पादन, वितरण तथा तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

## उद्योग तथा वाणिज्य

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र उद्योगको विकासका लागि उद्योगलाई आवश्यक पर्ने पूर्वाधार विकास गर्न गाउँपालिकाले जोड दिनेछ ।
- परम्परागत तथा स्थानीय सीप(जस्तै काष्ठकला,आरन तथा धातुका भाँडाकुडा निर्माण) र कौशल प्रयोग हुने सेवाको उत्पादन र आधुनिक व्यवसायिकरणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- व्यवसाय दर्ता/नवीकरण गरी संचालन गर्न आह्वान गरिनेछ ।
- घरेलु उद्योग स्थापना गर्नेलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

### **सहकारी, गरिवी निवारण र रोजगारी श्रृजना**

- गरिवी निवारणको लागि स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा घरेलु उद्यमहरूको प्रवर्द्धन गर्न सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सहकारी क्षेत्रलाई आर्थिक समृद्धीतर्फ जोड्नको लागि सहकारीको दर्ता नवीकरण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारीलाई उत्पादन तथा विक्री वितरणमा जोड्ने गरी तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारीहरूको व्यवस्थापकहरूको क्षमता विकास गरी नेपाल सरकारबाट संचालित सफ्टवेयर प्रयोगमा अनिवार्य गराउन सुरुवात गरिनेछ ।
- दर्ता भै संचालनमा समस्या भएका सहकारी संस्थाहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- विदेशबाट फर्किएका तथा रोजगारीको खोजीमा रहेका व्यक्तिहरूमा रहेको सीपको विवरण समेत रोजगार सूचना केन्द्रमा अद्यावधिक गरी त्यस्तो जनशक्तिलाई स्थानीय तह भित्र उपलब्ध हुने निर्माण, सेवा व्यवसाय, उद्योग, कृषि लगायतका क्षेत्रका रोजगारदातासँग समन्वय गरी रोजगारी प्रदान गर्न सहजिकरण गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रम, रोजगार सेवा केन्द्र लगायतका कार्यक्रमलाई प्रत्यक्ष रोजगारी, उत्पादन, पूर्वाधार विकास, कृषि र व्यवसाय प्रवर्द्धनको क्षेत्रमा जोडिनेछ ।

### **सामाजिक विकास**

शिक्षा, युवा तथा खेलकूद

- सामुदायिक विद्यालयबाट प्रदान गरिने शिक्षाको गुणस्तरमा सुधार गरी प्रतिष्पर्धात्मक बनाई विद्यार्थी भर्नादरमा थप बृद्धि गरिनेछ ।

- शिक्षालाई रोजगारी र उद्यमशिलतासँग जोड्न प्राविधिक र व्यवसायिक शैक्षिक संस्थाको व्यवस्थापनलाई सुदृढ बनाउन अनुदान सहयोग गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा सूचना तथा संचार प्रविधिको प्रयोग र सिकाईलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूको शिक्षकहरूको प्रविधिमा आधारित क्षमता अभिवृद्धीको लागि आवश्यकता अनुसारका तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- शिक्षक तथा प्रधानाध्यापकहरूको उत्प्रेरणाको लागि उत्कृष्ट विद्यालय भ्रमण तथा अवलोकन र अनुभव साटासाटको कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- शैलुङ गाउँपालिकाका विद्यालय जाने उमेर समूहका सबै बालबालिकालाई विद्यालय भर्ना गरी आगामी वर्षभित्र आधारभूत शिक्षामा सबैको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूको नियमित अनुगमन र नियमनलाई थप प्रभावकारी बनाई “सूचना प्रविधियुक्त विद्यालय; सिर्जनशील र प्रतिभाशाली विद्यार्थी ” भन्ने मान्यतालाई स्थापित गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- बालविकास केन्द्रलाई बालबालिकाको आराम स्थल र मनोरञ्जन केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ । मातृभाषामा आधारभूत शिक्षा प्रदान गरी रहेका गुम्बा लगायतका शिक्षालयलाई आधुनिक शिक्षाको मूलधारमा आबद्ध गरिनेछ ।
- विद्यालयका शिक्षकहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरी क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ । शिक्षक, विद्यार्थी, विद्यालय प्रशासन र अभिभावकहरूको समन्वयमा नमूना विद्यालयको रूपमा विकास गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । अभिभावकहरूको प्रत्यक्ष नियमन र व्यवस्थापनमा विद्यालय सुधारको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- हाम्रा बालबालिका संसारमा प्रतिस्पर्धा गर्न सक्नु भन्ने भावना अनुरूप प्रविधियुक्त सामुदायिक विद्यालय बनाउनको लागि सामुदायिक विद्यालयलाई वस्तुगत सहयोग र अनुदानको ब्यवस्था मिलाइनेछ । विद्यालयमा विद्यार्थीको सिकाई उपलब्धि वृद्धि गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- विद्यालयमा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
- विद्यालय क्षेत्र भित्र खेल मैदानको निर्माण गरी विद्यार्थीहरूको सर्वाङ्गीणी विकासमा जोड दिइनेछ ।
- "शिक्षाको लगानी , भविष्यको लागि लगानी" भन्ने मूल मर्म आत्मसात् गर्दै दिवा खाजा कार्यक्रमलाई कक्षा ८ सम्म विस्तार गरिनेछ साथै गाउँपालिकाले थप गरेको रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय तथा विद्यार्थी स्तर निर्धारण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय बाल परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- नमूना विद्यालय(दुर्गा माध्यमिक विद्यालय) लाई थप व्यवस्थित गरी शैक्षिक पर्यटनको रूपमा विकास गर्दै अन्य विद्यालयको लागि सिकाइ केन्द्रको रूपमा स्थापित गरिनेछ यसै क्रममा गाउँपालिकाको केन्द्र भागमा रहेको नमूना विद्यालय दुर्गा मा.वि.लाई शैक्षिक पर्यटन केन्द्रको रूपमा विकास गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- बाल विकास शिक्षक व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयमा स्काउट व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- किशोरीहरूको लागि आत्मरक्षा तथा जीवन उपयोगि सिप सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- खेलकुद क्षेत्रको प्रवर्द्धनको लागि अन्तरगाउँपालिका स्तरीय खेलकुद "शैलुङ अध्यक्ष कप" खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।
- शैलुङ गाउँपालिका विद्यालय स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतिगोतितामा २९ विधामा प्रतिष्पर्धा गराई गाउँपालिकाको व्यवस्थापनमा उक्त प्रतियोगिता शैलुङ रङ्गशालामा संचालन गरिनेछ ।
- युवाको दक्षता उद्यमशिलता अन्वेषणात्मक क्षमताको विकास गरी विकासमा युवा सहभागिता बढाइने छ ।
- खेलकुदको विकासका लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण र स्थानीय स्तरमा खेलकुद प्रतियोगिताहरू आयोजना गरिने छ ।
- विभिन्न वडाहरूमा व्यवस्थित खेल पूर्वाधार निर्माण कार्य गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट शिक्षक/विद्यार्थीहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूले लिने सबै खाले परीक्षाको प्रश्न पत्र र उत्तर पुस्तिका उपलब्ध गराइनेछ ।
- प्रसुती विदामा रहेका शिक्षकहरूको सडामा सड्या शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- विद्यालय स्तरमा पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ

## स्वास्थ्य

- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने खोप सेवा, सुरक्षित मातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्य, पोषण लगायत जनस्वास्थ्य सेवाहरू र उपचारात्मक सेवाको लागि आवश्यक औषधि, उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- गर्भावस्था देखि जन्मपश्चात उपलब्ध गराइने खोप, भिटामिन 'ए', पोलियो खोप, क्याल्सियम चक्की जस्ता आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चितताका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- बढ्दै गइरहेको नसर्ने रोगको प्रकोप नियन्त्रण गर्न समुदायस्तरमा सचेतना कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

- शैलुड अस्पताल सञ्चालनको लागि आवश्यक पर्ने यन्त्र, उपकरण तथा औषधि खरिदको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरी अस्पताल सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- भौतिक रुपमा स्वास्थ्य चौकी टाढा पर्ने स्थानका जनताको सुलभ स्वास्थ्य सेवामा पहुँचको लागि विभिन्न स्थानमा थप सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना तथा सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि बजारमा सजिलो उपलब्ध हुने पत्रु खाना तथा पेय पदार्थ उपभोग गर्ने बानि अन्त्य गर्न चेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गर्भवती महिला तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्य र पोषणको लागि विगतमा सञ्चालन गरिएका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गर्भवती महिला, सुत्करी महिला, पूर्ण अपाङ्गता भएकाहरू तथा ८० बर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरू र कुपोषित बच्चा तथा हेमोफेलिया भएको बिरामीहरूलाई आकस्मिक उपचारमा लैजानुपर्दा निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक साथै अपाङ्गता भएका 'क' र 'ख' बर्गका नागरिकहरूको घर-घरमै गएर स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै समय समयमा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई सञ्चालन तथा निरन्तरता दिइनेछ ।
- आयुर्वेदिक उपचार पद्धति तथा वैकल्पिक उपचार पद्धतिको विकास तथा प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- घरायसी स्यानिटरी प्याड बनाउने तालिम संचालन गरी सहज रुपमा स्थानीय स्तरमा नै स्यानिटरी प्याड उपलब्ध गराइने नीति लिइनेछ ।
- आत्महत्या न्यूनीकरणको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरी टोल फ्री नं. उपलब्ध गराइनेछ ।
- किशोरीहरूको पहिलो महिनावारी उत्सव मनाई स्वच्छ महिनावारी झोला उपलब्ध गराइनेछ ।
- स्वस्थ बच्चा प्रतिस्पर्धा गरी सबै भन्दा स्वस्थ बच्चालाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- ल्याव तथा भिडियो एक्स-रे सेवा सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विस्तार गर्ने नीति गरिनेछ ।
- पूर्णखोप सुनिश्चितता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- घरमै सुत्केरी हुने परिपाटीको अन्त्य गर्न बर्थीङ सेन्टरहरूमा सहज यातायातको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- निरोगी व्यक्तिहरूको पनि स्वास्थ्य परिक्षण गरी नसर्ने रोगहरूको पहिचान गरी समयमा नै पहिचान भएका प्राण घातक रोगहरूको उपचारको लागि विशेषज्ञकोमा प्रेषणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई समयानुकूल आवश्यक तालिमहरूको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- अस्पतालमा आकस्मिक सेवा २४ सै घण्टा संचालनको लागि कर्मचारीहरूलाई पालो मिलाई कामकाजमा खटाउने र उक्त सेवा संचालन गर्दा आवश्यक सेवा सुविधाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

### खानेपानी र सरसफाई

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सबै जनसंख्यालाई आधारभूतस्तरको खानेपानी सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाउनको लागि गाउँपालिकाले आफ्नै श्रोत परिचालन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ साथै अन्य साझेदार संस्थाहरूसँग समेत सहकार्य गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका नागरिकहरूलाई स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापन गरी बाँकी बस्तिहरूमा पनि "एक घर एक धारा" को अवधारणालाई लागु गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका शहरोन्मुख बजारहरूमा ढल निकास तथा फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि DPR कार्य गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका खानेपानी सेवा अत्यावश्यक रहेका स्थानहरूको DPR कार्य अगाडी बढाइनेछ ।

### संस्कृति तथा पर्यटन

- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक र पुरातात्वीक महत्वका सम्पदाहरूको खोजी गरी त्यस्ता क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्रका रूपमा विकास र विस्तार गरिनेछ ।
- सन् २०२५ मा शैलुङ भ्रमण वर्ष मनाउनको लागि आगामी आर्थिक वर्षबाटै प्रचारप्रसार तथा आवश्यक पूर्वाधारको निर्माण गरिनेछ ।
- शैलुङ घुम्न आउने पर्यटक संख्या बढाउन शैलुङ डाँडाका फोटोहरू धेरै पर्यटक आउने स्थानहरूमा राख्न विशेष कार्यक्रम तथा योजना ल्याइनेछ ।
- होमस्टे प्रवर्द्धनको लागि होमस्टे दर्ता, नविकरण तथा संचालनको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम चलाइनेछ ।
- स्थानीय समुदायको भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।

- ऐतिहासिक, पुरातात्विक, मठमन्दिरहरूको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनको लागि गुरुयोजना बनाउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- शैलुड जात्रा, राँके जात्रा, चरंगे जात्रा, हिले जात्रा, मेला महोत्सव आदि धार्मिक महत्व राख्ने जात्राहरूलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गाँउपालिकाभित्रका गुम्बा, शहिद स्मृति पार्क, मठमन्दिर, पोखरी, ताल र अन्य पर्यटकीय, सास्कृतिक तथा धार्मिक स्थलहरूको निर्माण, मर्मत संभार गर्नको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- शैलुड गाँउपालिकाभित्र थप पर्यटकीय स्थलको पहिचान तथा प्रसिद्ध पर्यटकीय स्थलसम्म जानको लागि पदमार्गको पहिचान तथा निर्माण गरिनेछ ।
- शैलुड मिनिग्रेटवाल निर्माण सम्पन्न गरी थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- कालापानी क्षेत्रमा व्यवस्थित होटेल व्यवसाय संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- परम्परागत लोक तथा धार्मिक बाजा गाजाको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

## पूर्वाधार विकास

### सडक

- सडक आयोजना निर्माण गर्दा रकम छर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरिनेछ । बहुवर्षिय आयोजना तथा चालु आ.व.का अधुरा योजनाहरूलाई आ.व. २०८०।०८१ भित्र सम्पन्न गर्न बजेट व्यवस्था गरिनुका साथ गाउँपालिका भित्रका मुख्य सडकहरू खस गरी गाउँपालिका केन्द्रबाट वडा जोड्ने सडकहरू सर्वयाम यातायात संचालन गर्न सकिने गरी क्रमशः स्तरोन्नती गरिदै लगिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण सडकहरूको अभिलेख व्यवस्थित गरी योजनाबद्ध रुपमा सडक निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।
- रणनीतिक महत्वका सडकको संरक्षणको लागि नाला, ग्याबियन जाली तथा मेसिनरी वाल लगाइनेछ ।
- गाँउपालिका क्षेत्र भित्रका वडाहरूलाई गाउँपालिकाको केन्द्रसंग जोड्ने सडकहरूको स्तरोन्नतीलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

- सडक मर्मत कोष खडा गर्नको लागि प्रत्येक योजना तथा कार्यक्रमबाट ३ % कन्टिनजेन्सीको रूपमा काटिने छ भने १ % रकम सडक मर्मत सुधारकोषमा जम्मा गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका महत्वपूर्ण सडकहरूको DPR गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट निर्माण हुने पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन गराइनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माणको क्रममा आयोजना स्थलमा नै अनुगमन गरी सुधारको लागि सल्लाह सुझाव दिई आयोजनाको गुणस्तर कायम राख्ने तर्फ थप ध्यान दिईने छ ।

### भवन तथा सहरी विकास

- स्थानीय ढुङ्गा माटोबाट बन्ने घरहरूलाई भुकम्प प्रतिरोधि बनाउनको लागि मापदण्ड अनुसार निर्माण गर्नको लागि गाउँपालिकाबाट प्राविधिक सहयोग गरिनेछ ।
- गाउँपालिका बाट विनियोजित भई बनाइने सार्वजनिक भवन, सामुदायिक भवन पूर्ण भुकम्प प्रतिरोधि बनाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र बन्ने भवनहरूलाई नियमन गर्न वस्ती विकास तथा भवन निर्माण मापदण्ड तर्जुमा गरी अनिवार्य नक्सा पास गर्नु पर्ने व्यवस्था अझ प्रभावकारी बनाईने छ । यस अघि बनिसकेका भवनहरूको अभिलेख व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र बन्ने भवनहरूलाई भुकम्प प्रतिरोधी र सुरक्षित बनाउन राष्ट्रिय भवन संहिता लागू गरिनेछ ।

### जलविद्युत तथा बैकल्पिक ऊर्जा

- लघु जलविद्युत निर्माण तथा उत्पादनको सम्भाव्यता, उपयुक्तता र दिगो उपयोगको लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा लागत अनुमान गरिनेछ ।
- अति आवश्यकीय स्थानहरूमा सोलार बत्तीको व्यवस्था गरिनेछ ।

### संचार तथा सूचना प्रविधि

- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूबाट सम्पादन हुने कार्यहरूलाई सूचना प्रविधिमा आवद्ध गरी थप प्रभावकारी बनाइनेछ

- साइबर सेक्युरिटी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका तथ्यांकहरूलाई एकीकृत गरी डिजिटल गाउँपालिका प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
- महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थलहरूमा फ्री वाइफाईको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ई-सिफारिसको थालनी गरिनेछ ।
- राजस्व व्यवस्थापनको लागि सङ्घीय सरकारबाट लागु गरिएको सफ्टवेयरको प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
- शैलुङ गाउँपालिका रेडियो कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।

## वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

### विपद व्यवस्थापन

- विपद व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानीय विपद व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
- प्रकोपहरूको रोकथाम तथा न्यूनिकरणका लागि पूर्व तयारी, प्रतिकार्य र पुर्नलाभका कार्यक्रम संचालन गर्न स्थानीय विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ठूला पूर्वाधार आयोजनाहरू संचालन गर्दा विपद जोखिम संवेदनशिलतालाई केन्द्रविन्दुमा राखी कार्यान्वयन गर्न सघाउ पुग्ने गरि डिजाइन तथा इस्टिमेट गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- सम्पूर्ण वडा तथा भूभागलाई समेट्नेगरी एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- मनसुनजन्य विपदबाट पिडित जनसमुदायलाई तत्काल राहत उपलब्ध गराइनेछ साथै विस्तापित जनसमुदायलाई सुरक्षित स्थानमा उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपन्छीमा महामारीको रूपमा लाग्ने रोगको पहिचान गरी तत्काल रोगथामका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

### वन तथा वातावरण संरक्षण

- गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका खाली तथा पर्ति जग्गाहरूमा वृक्षारोपण गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न प्राकृतिक श्रोतको पहिचान गरी यसको संरक्षण, सम्बर्द्धन र सदुपयोगको लागि सरोकारवालाहरूसंग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
- शैलुङ गाउँपालिकालाई “प्लाष्टिक मुक्त शैलुङ गाउँपालिका” निर्माणको लागि बहस छलफल गरी थालनी गरिनेछ ।

- वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तनका असरहरु सम्बन्धमा जनचेतना मूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तन संग अनुकूलित हुने गरी विकास कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- शहरीकरणको विस्तार सँगै बढ्ने फोहरमैलाको चुनौतिलाई सामना गर्न फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्र निर्माणका लागि जग्गाको खोजी गरिनेछ ।
- स्थानीय खोला नाला तथा नदी तथा खोल्साहरुबाट हुने कटान नियन्त्रण गर्न तटबन्ध निर्माणका लागि तालुक निकायमा पहल गरिनेछ । साथै खोला किनारा सफाईको अभियान थालानी गरिनेछ ।
- पहिरो नियन्त्रणको लागि आवश्यकताअनुसार गाँउपालिकाले बजेट व्यवस्थापन गरी कार्य गर्नेछ । साथै सडक तथा पूर्वाधारको निर्माण गर्दा सम्भाव्य पहिरो जोखिमको अवस्था मुल्याङ्कन गरेर मात्र योजना सञ्चालन गरिनेछ ।

### प्राकृतिक श्रोत साधन तथा मानवीय संशाधन:

- गाँउपालिका भित्रको प्राकृतिक श्रोत साधन (ढुङ्गा, गिटी, धातुजन्य खानी) को पहिचान, खोज कार्य तथा प्रयोगको लागि आवश्यक नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- शैलुङ गाँउपालिका १ नं. वडा अन्तर्गत रहेका ढुङ्गाहरुको खोज तथा उत्खनन गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- शैलुङ गाँउपालिका स्थायी ठेगाना भई गाँउपालिका भित्र, अन्य स्थान तथा प्रवासमा रहेका बुद्धीजिवी, विज्ञ, अनुभवी तथा क्षमतावान व्यक्तित्वहरुको प्रोफाइल निर्माण गरी शैलुङ गाँउपालिकाको समग्र विकासमा प्रयोग तथा परिचालन गरिनेछ ।

### लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण:

- सामाजिक एकता, सद्भाव, सहिष्णुता, ऐक्यबद्धता सामाजिक सांस्कृतिक रुपान्तरणको लागि शैलुङ गाँउपालिकाभित्र भएको जातिय छुवाछुत तथा भेदभावपूर्ण व्यवहार अन्त्यका लागि विभिन्न अभिमुखिकरण तथा सचेतीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- लैगिक उत्तरदायी बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान गरी उचित व्यवस्थापनको नीति तयार गरिनेछ ।
- लक्षित वर्गहरुको सशक्तिकरणको लागि सकारात्मक विभेद(समानता) को नीति लिइनेछ ।
- सम्मान, समता र समानता, संरक्षण र सम्बर्द्धन, सवलीकरण र शशक्तिकरण, समानुपातिक सहभागिता, समावेशी समुन्नत र सभ्य समाज निर्माणको लागि पहिचान, प्रतिष्ठा र प्रतिनिधित्वका आधारमा समतामूलक र न्यायपूर्ण समाजको स्थापना गरिनेछ ।

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु वा निजका परिवारलाई लाई सिपमूलक तालिम प्रदान गरी जिविकोपार्जन तर्फ जोडिनेछ ।
- लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रममा विनियोजित साधन श्रोतबाट स्थानीय श्रमबजारको माग अनुसारका लामो अवधिको व्यवसायिक तथा सीपमूलक तालिम संचालन गरिने छ ।

### सुशासन तथा संस्थागत विकास :

#### सुशासन र वित्त व्यवस्थापन :

- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन पुरस्कार र दण्डको व्यवस्था प्रभावकारी अवलम्बन गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरुको क्षमता विकास गर्न लेखाकंन, सूचना प्रविधिको प्रयोग सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिनेछ । साथै कर्मचारीको मनोबल बढाउन प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सूचना प्रविधिको उपयोग गरी स्थानीय तथ्यांक तथा अभिलेखलाई व्यवस्थित गरिनेछ
- गाउँपालिका भित्र कार्यक्रम संचालन गर्नु पूर्व गैर सरकारी संस्थाहरुले गाउँपालिकाको अनिवार्य स्वीकृति लिनु पर्ने व्यवस्था लागू गरिनेछ ।
- स्थानीय सरकारलाई जनता प्रति जवाफदेही बनाउन सार्वजनिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रम नियमित रुपमा संचालन गरिनेछ ।
- सूचनाको हकको कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित बनाउन गाउँपालिकाको गतिबिधिहरुलाई चौमासिक रुपमा प्रकाशन गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन नागरिक वडापत्र र गुनासो पार्टी कार्यालयमा राखिने छ ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सुदृढ बनाइने छ ।
- कर्मचारी र पदाधिकारीहरुको आचार संहिता अनिवार्य लागू गरिने छ ।
- सेवा प्रवाहलाई लेखाजोखा र मितव्ययी बनाउने बिधि अपनाउनेछ ।
- प्रोत्साहन र दण्ड दुवै बिधिलाई प्रभावकारी बनाउने ।

#### राजश्व

- करका दरहरुलाई समसामयिक वनाइनेछ र दायरालाई विस्तार गरिनेछ ।
- कर प्रशासनलाई करदातामैत्री वनाइनेछ ।

- करको दायरा बढाउनको लागि ठाउँ ठाउँमा कर प्रबर्द्धन कार्यक्रम गरिनेछ ।
- व्यवसाय दर्ता गरी चलाउनको लागि सूचित गरिनेछ र बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनका आधारमा राजश्व प्रक्षेपण गरिनेछ ।
- करका श्रोतहरूको पहिचान गर्दै त्यसको संकलनमा मितव्ययीता कायम गरी विनियोजनमा तथ्यपूर्ण बनाउने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- अनलाइनबाट करदाताले कर तिर्न पाउने व्यवस्थाको लागि पहल गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गर्ने परिपाटीको थालनी गरिनेछ ।

अध्यक्षज्यू

अव म आगामी आ.व. २०८०/८१ को बजेटको विनियोजन चालु तर्फ ३५ करोड ६३ लाख ४८ हजार तथा पूँजिगत तर्फ २६ करोड बजेट विनियोजन गर्ने लक्ष्य लिएको छु ।

सम्मानित अध्यक्ष ज्यू,

अव म गत आ.व.२०७८/०७९ को यथार्थ आय व्यय, चालु आ.व. २०७९/८० को अनुमान र २०८० जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्थ व्ययको अवस्था तथा आगामी आ.व. २०८०/८१ को अनुमानित आय व्ययको विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

गत आ.व. २०७८/७९ मा आय तर्फ संघीय सरकार वित्तीय समानिकरण अनुदान रू १२ करोड १२ लाख, सङ्घीय सरकार सशर्त अनुदान चालु १७ करोड ८५ लाख ९२ हजार ४ सय ३१ रुपैयाँ ६९ पैसा, सङ्घीय सरकार सशर्त अनुदान पूँजिगत रू २ करोड ७६ लाख ३७ हजार १ सय ९२ रुपैयाँ, संघीय राजस्व बाँडफाँडवाट रू ६ करोड ९२ लाख ८ हजार ९ सय ६५ रुपैया ४० पैसा, संघीय सरकार विशेष अनुदान तर्फ रू २ करोड ९ लाख ३४ हजार ५ सय ६३ रुपैयाँ, प्रदेश समानिकरण अनुदान रू १ करोड ३ लाख १ हजार, प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान चालु तर्फ रू २६ लाख ५७ हजार ३ सय ८७ रुपैयाँ, प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान पूँजिगत तर्फ रू १ करोड ७१ लाख १८ हजार ७ सय ७६ रुपैयाँ, प्रदेश राजस्व बाँडफाँड तर्फ १ करोड ९३ लाख ४६ हजार १ सय ९ रुपैया ६८ पैसा, प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान ८५ लाख १४ हजार १ सय ९२ रुपैयाँ, आन्तरिक श्रोत अ.ल्या रकम सहित रू ३ करोड २८ लाख ६७ हजार ५ सय ७० रुपैया ४७ पैसा गरि जम्मा रू ३४ करोड ८३ लाख ६४ हजार १ सय ८६ रुपैयाँ ६९ पैसा बास्तविक आय प्राप्त भएको र व्यय तर्फ चालु खर्च २५ करोड ७२ लाख ९२ हजार २ सय ७८ रुपैया २० पैसा र पूँजिगत खर्च तर्फ रू २० करोड २८ लाख ९० हजार २ सय ४२ रुपैया गरी जम्मा २५ करोड ७२ लाख ९२ हजार २ सय ७८ रुपैया २० पैसा खर्च भएको देखिन्छ । बाँकी रकम रू ४ करोड ८३ लाख ८२ हजार ६ सय ७० रुपैयाँ २३

पैसा अल्या आमदानी सारिएको व्यहोरा अनुरोध छ । आ.व. २०७८।०७९ को जम्मा खर्च प्रतिशत ७६.८४ भएको व्यहोरा समेत अनुरोध गर्दछु।

चालु आ.व. २०७९/०८० का लागि प्रस्तावित आयतर्फ संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानिकरण अनुदान १२ करोड ८७ लाख, सशर्त अनुदान चालु २१ करोड २५ लाख २६ हजार, शशर्त अनुदान पूँजिगत ४ करोड ३७ लाख, विशेष अनुदान पूँजिगत १ करोड ५० लाख, समपुरक अनुदान पूँजिगत रू ७० लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण १ करोड २२ लाख ६७ हजार, प्रदेश शशर्त अनुदान चालु तर्फ २ करोड १४ लाख ९६ हजार, विशेष अनुदान पूँजिगत ६० लाख, समपुरक अनुदान पूँजिगत २ करोड, संघिय राजश्व बाँडफाड ८ करोड ४२ लाख १५ हजार, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर रू ३० लाख, बाँडफाँडबाट प्राप्त बन रोयल्टी रू १० हजार, प्रदेश राजश्व बाँडफाड २ करोड १२ लाख ४७ हजार, आन्तरिक श्रोत अल्या सहित ६ करोड ५७ लाख १५ हजार गरी जम्मा ६४ करोड ०९ लाख ३६ हजार र हाल सम्मको बास्तविक आयतर्फ वित्तीय समानिकरण अनुदान ११ करोड २६ लाख १२ हजार ५ सय, सशर्त अनुदान चालु २० करोड ५५ लाख ५६ हजार, शशर्त अनुदान पूँजिगत ४ करोड ८ लाख, विशेष अनुदान पूँजिगत १ करोड ५० लाख, समपुरक अनुदान पूँजिगत रू ५४ लाख १४ हजार २ सय ३९ रुपैयाँ, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण १ करोड २२ लाख ६७ हजार, प्रदेश शशर्त अनुदान चालु तर्फ २ करोड १४ लाख ९६ हजार, विशेष अनुदान पूँजिगत २८ लाख १० हजार २ सय ४९ रुपैयाँ, समपुरक अनुदान पूँजिगत १ करोड ४२ लाख ७५ रुपैयाँ, संघिय राजश्व बाँडफाड ३ करोड ९२ लाख ८७ हजार १६ रुपैयाँ ३२ पैसा, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर रू ८ लाख १० हजार ९ सय ३ रुपैयाँ, बाँडफाँडबाट प्राप्त बन रोयल्टी रू १६ हजार ९ सय ३८ रुपैयाँ, प्रदेश राजश्व बाँडफाड १ करोड ८३ लाख ६५ हजार ७ सय १९ रुपैयाँ ४६ पैसा, आन्तरिक श्रोत अल्या सहित ५ करोड २० लाख ५४ हजार ७ सय १९ रुपैयाँ ८२ पैसा गरी जम्मा ५४ करोड ०९ लाख ८९ हजार २ सय ३८ रुपैयाँ ७० पैसा प्राप्त भयो । त्यस्तै हालसम्मको बास्तविक खर्च चालु तर्फ १८ करोड ४३ लाख ५४ हजार ८ सय ५९ रुपैया ४९ पैसा, पूँजिगत तर्फ ११ करोड १५ लाख ८ सय ३८ रुपैयाँ गरी जम्मा २९ करोड ५८ लाख ५५ हजार ६ सय ९७ रुपैया ४९ पैसा खर्च भएको देखिन्छ । यस आ.व.को हाल सम्मको कुल खर्च प्रतिशत ४६.१६ रहेको छ ।

आगामी आ.व. २०८०/८१ का लागि आय तर्फ नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान ११ करोड १२ लाख, नेपाल सरकार सशर्त अनुदान चालु तर्फ १९ करोड ८२ लाख, सशर्त अनुदान पूँजिगत तर्फ २ करोड २३ लाख, नेपाल सरकार विशेष अनुदान २ करोड ९० लाख, नेपाल सरकार समपुरक अनुदान ५० लाख गरी जम्मा ३६ करोड ५७ लाख, प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण अनुदानतर्फ १ करोड १५ लाख ६२ हजार, प्रदेश सरकार शशर्त अनुदानतर्फ १ करोड ६४ लाख ७८ हजार, प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान तर्फ २ करोड, प्रदेश सरकार विशेष अनुदान तर्फ १ करोड गरी ५ करोड ८० लाख ४० हजार, प्रदेश

सरकार राजश्व बाँडफाडतर्फ २ करोड ३२ लाख ८१ हजार ६ सय ३९ रुपैयाँ र आन्तरिक आय गत बर्ष अल्या सहित ८ करोड ६८ लाख ७ हजार १ सय ६९ रुपैयाँ गरि कुल जम्मा रु. ६९ करोड ५३ लाख ४८ हजार व्यय प्रस्ताव गरेको छु ।

सम्मानित अध्यक्षज्यू

गाउँपालिकाले चालु आ.व.को लागि प्रस्ताव गरेको कर, शुल्क, दस्तुर, महशुलको दर रेट समेटिएको आर्थिक विधेयक र व्ययको क्षेत्रगत र विस्तृत विवरण समेटिएको विनियोजन विधेयक, बजेटको पुर्ण विवरण र बार्षिक गाउँपालिका योजना यसै साथ अनुसुचीमा समावेश गरी छलफलका लागि सम्मानित सभामा टेवल गरेको छु ।

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
<b>८०३२३५०७१०१ शैलुङ गाउँपालिका</b>						
१	पारिश्रमिक कर्मचारी(स्थायी सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,००,०००.००	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी(स्थायी सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००	
३	जनप्रतिनिधि सेवा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००	
४	जनप्रतिनिधि सेवा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,००,०००.००	
५	पोशाक खर्च ( कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
६	प्र.अ. बैठक संचालन खर्च तथा शिक्षा समिति बैठक संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	५,००,०००.००	

				नगद		
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	
९	स्थानीय तहका कर्मचारीहरुलाई अवकाशकोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	
१०	कारार कर्मचारी कल्याणकारी कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
११	स्थायी कर्मचारी अवकाश कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	
१३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६१,२००.००	
१४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,३८,८००.००	
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड -	१०,००,०००.००	

		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद		
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च (सवारीसाधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	
२२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	
२३	कृषि तथा पशुपन्छी शाखाका कर्मचारीलाई छाता तथा झोला खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००	
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	
२५	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड -	१,५०,०००.००	

				प्रदेश सरकार - नगद		
२६	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	
२८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च(कार्यालय सम्बन्धी क्यालेन्डर , प्रगति पुस्तिका, कानून लगायत नक्सापास )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	
३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(टोनर रिफिल , पेनड्राइभ, मल्टीप्लग लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	
३२	पारिश्रमिक कर्मचारी (कारार सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,००,०००.००	
३३	पारिश्रमिक कर्मचारी (कारार सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००	
३४	बाल विकास शिक्षक थप (२ जना )	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -	३,५०,०००.००	

				नगद		
३५	बाल शिक्षक कर्मचारी, लेखा शिक्षक थप तलब	शिक्षा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,९५,३६०.६७	
३६	बाल शिक्षक कर्मचारी, लेखा शिक्षक थप तलब	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५१,०४,६३९.३३	
३७	सडक हेरालु पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
३८	सुत्केरी विदा सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
३९	मा.वि. शिक्षक व्यवस्थापन शारदा	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,७८,०००.००	
४०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	
४१	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
४२	उपभोक्ता समिति अभिमुखीकरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
४३	कृषक तथा भेटेनरी प्राविधिकलाई क्षमता विकास तथा पशुपालन तालिम कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	
४४	कृषक फिल्ड तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	

४५	परम्परागत सिप आधुनिकीकरण (आरन तथा काष्ठकला)	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
४६	मौरीपालन तालिम तथा आवश्यक सामग्री वितरण	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
४७	विद्यालय स्तरीय योग तथा जडिबुटी परिचयात्मक र प्रयोग सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४८	शिक्षक तालिम (प्रश्नपत्र निर्माण कार्यालय, पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण, मन्देश्वरी तालिम, सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम, लेखा)	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००	
४९	स्वास्थ्य तालिम संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	
५०	सहकारी संस्थाका व्यवस्थापक तथा पदाधिकारीका लागि सहकारी लेखा अभिलेख व्यवस्थापन एवं सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	
५१	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शासन प्रणाली	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	
५२	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा निजको परिवारको जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	
५३	कर प्रवर्द्धन तथा जागरण / जनचेतनामूलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	

५४	किशोर किशोरीको लागि यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्यमा आधारित लागु पदार्थ दुर्व्यसनी, यौन दुर्व्यवहार विरुद्ध जीवन उपयोगी सिप सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	
५५	किशोरीहरूको पहिलो महिनामारी उत्सव मनाउने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
५६	खेलकुद कार्यक्रम (राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड, शैलुड अध्यक्ष कप समेत)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००	
५७	गर्भवती महिलाहरूको लागि क्याल्सियम खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
५८	दिवा खाजा थप (कक्षा १-६)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००	
५९	दिवा खाजा थप (कक्षा १-६)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	
६०	दिवा खाजा थप (कक्षा ७-८)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१६,७७,०००.००	
६१	नागरिक आरोग्य समूह बनाउने कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
६२	पर्यटन क्षेत्र लगायत उपलब्धि प्रचारप्रसार कार्यक्रम तथा शैलुड साँस्कृतिक खोजमुलक सचित्र कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
६३	पशुपन्डी विकास कार्यक्रम (सबै वडा)	पशुपन्डी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,००,०००.००	

६४	पशुपन्धी विमा कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
६५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका चार्डपर्व खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५५,०००.००	
६६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका तथा कर्मचारी मासिक बैठक खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
६७	माटो जाँच शिविर तथा बालि रोग परीक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
६८	युवा /वालवालिका शशक्तिकरण कार्यक्रम(उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी पुरस्कृत कार्यक्रम समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
६९	युवा /वालवालिका शशक्तिकरण कार्यक्रम(उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी पुरस्कृत कार्यक्रम समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००	
७०	लघु उद्दम तथा उद्दोग प्रवर्द्धन	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
७१	विद्यालय वाल मनोपरामर्श कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	
७२	सुन्तला जन्य फलफुलको औसा व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
७३	स्वास्थ्य शिविर संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	

७४	सहकारी / सामुदायिक वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम /संघ/संस्था सहयोग तथा अन्तरक्रिया	वन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
७५	अतिरिक्त समय कार्य गर्ने, दोहोरो तथा थप जिम्मेवारी लिएका कर्मचारीको लागि समेत प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	
७६	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक, महिला दिवस, अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस, जेष्ठ नागरिक दिवस, बाल दिवस लगायतका दिवस समारोहहरूमा विभिन्न क्रियाकलापहरू संचालन (महिला हिंसा सम्बन्धी १६ दिने अभियान तथा तिज विशेष कार्यक्रम समेत )	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००	
७७	आवधिक योजना, मध्यकालीन खर्च संरचना (MTEF), आर्थिक सर्वेक्षण, डिजिटल प्रोफाइल तथा विद्यालय स्रोत नक्सा	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००	
७८	कृषि कार्यक्रम (सबै वडा )	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४,३८,०००.००	
७९	कृषि कार्यक्रम (सबै वडा )	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,००,०००.००	
८०	कृषि कार्यक्रम (सबै वडा )	कृषि	२२५२९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	६२,०००.००	
८१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	

८२	गर्भवती महिलालाई अण्डा वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
८३	जातिया छुवाछुत मुक्त अभियान संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००.००	
८४	तम्बा संस्कृति महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	
८५	न्याय तथा मेलमिलाप सम्बन्धी खर्च (तालिम तथा संचार खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	
८६	परीक्षा संचालन (कर्मचारी, कक्षा ८, स्तर निर्धारण र शिक्षक छनौट परीक्षा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००	
८७	परीक्षा संचालन (कर्मचारी, कक्षा ८, स्तर निर्धारण र शिक्षक छनौट परीक्षा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	
८८	बाल कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	
८९	लक्षित वर्ग (महिला, दलित, जनजाति, अपाङ्ग जेष्ठनागरिक) कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,००,०००.००	
९०	वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च ( अतिथि सत्कार, खाना, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	

९१	वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च ( अतिथि सत्कार, खाना, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
९२	विद्यार्थीको शारीरिक तथा बौद्धिक क्षमता विकासका लागि गाउँपालिका स्तरीय कार्यक्रम (खेलकुद, हाजिरीजवाफ, श्रुतिलेखन लगायत अन्य )	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
९३	विद्यालय आन्तरिक परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००	
९४	विविध कार्यक्रम खर्च(भेटघाट अतिथि सम्मान लगायत अन्य विविध कार्यक्रम )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
९५	विविध कार्यक्रम खर्च(भेटघाट अतिथि सम्मान लगायत अन्य विविध कार्यक्रम )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	
९६	सहकारी महासंघ/समूह परिचालन	सहकारी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
९७	अनुगमन समिति खाजा तथा खाना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
९८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (जनप्रतिनिधि भ्रमण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	
९९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (जनप्रतिनिधि भ्रमण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
१००	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च(कर्मचारी भ्रमण )	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	

		प्रशासनिक				
१०१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च(कर्मचारी भ्रमण )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
१०२	विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
१०३	भ्रमण खर्च( कर्मचारी सरुवा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	
१०४	भैपरी आउने विविध चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१०५	भैपरी आउने विविध चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१०६	विविध खर्च(खाजा खाना )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	
१०७	विविध खर्च(भैपरी आउने खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००.००	
१०८	गाउँ सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१०९	शैलुङ अस्पताल व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	

११०	स्वास्थ्य संस्थाहरु संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२,००,०००.००	
१११	प्राविधिक विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२६३३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००	
११२	चर्नावती त्रिवेणी विकास प्रवर्द्धन संघ अक्षयकोष , शैलुङ-७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००	
११३	शैलुङ क्याम्पस अनुदान	शिक्षा	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०,०००.००	
११४	शान्ति सुरक्षा प्रवर्द्धन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
११५	शान्ति सुरक्षा प्रवर्द्धन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
११६	आर्थिक सहायता (प्राविधिक विद्यार्थी, रोगि पिडित परिवार )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
११७	किशोरीहरुको लागि आत्मरक्षक कार्यक्रम	शिक्षा	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	
११८	गर्भवती तथा पूर्ण अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरु समेतको लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा (ज्येष्ठ नागरिक ८० बर्ष माथि उमेर, कुपोषित बच्चा र होमोफिलिया विरामी, अति विपन्न परिवार ) संचालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	
११९	घरैमा गई जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम (औषधि, स्वास्थ्य कर्मी यातायात तथा खाजा खर्च )	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	

१२०	विपद तथा आकस्मिक कोष व्यवस्थापन (कोरोना, कृषि, पशु तथा मानवीय सहायता समेत)	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	
१२१	विपद तथा आकस्मिक कोष व्यवस्थापन (कोरोना, कृषि, पशु तथा मानवीय सहायता समेत)	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००.००	
१२२	औषधि खरिद आयुर्वेद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	
१२३	औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००	
१२४	पशुपन्डीको लागि औषधि खरिद तथा ढुवानी	पशुपन्डी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	
१२५	बालि सुरक्षा कार्यक्रम(विषादी)	कृषि	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
१२६	बालि सुरक्षा कार्यक्रम(विषादी)	कृषि	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
१२७	रेविज खोरेत तथा अन्य रोग विरुद्ध खोप लगाउने कार्यक्रम	पशुपन्डी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००	
१२८	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००	
१२९	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१३०	दुधपोखरी आ.वि.चमेना गृह, शैलुङ-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१३१	दुधपोखरी सामुदायिक भवन निर्माण डाँडाटोल, शैलुङ-१	भवन, आवास तथा सहरी	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	

		विकास				
१३२	मगरटोल सामुदायिक भवन निर्माण , शैलुङ-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	
१३३	कृषि उपज संकलन भवन निर्माण , शैलुङ-५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००	
१३४	कालिभुमे भुरुणा सामुदायिक भवन निर्माण , शैलुङ-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१३५	कोलमखान सेवा समाज सामुदायिक भवन निर्माण, शैलुङ-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१३६	सवारी साधन खरिद (गाडी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,००,०००.००	
१३७	सवारी साधन खरिद (मोटरसाइकल)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१२,००,०००.००	
१३८	कृषि सामग्री खरिद	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
१३९	पशुपन्छी शाखाको लागि आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	पशुपन्छी विकास	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००.००	
१४०	मेशिनरी तथा औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००.००	
१४१	विद्यालयमा कम्प्युटर/प्रिन्टर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२,००,०००.००	
१४२	सडक सोलार बत्ति खरिद तथा मर्मत	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	

१४३	सिसि क्यामेरा खरिद तथा व्यवस्थापन (बजार समेत )	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१४४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००.००	
१४५	स्ट्रेचर खरिद	स्वास्थ्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००	
१४६	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
१४७	DPR तथा परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००,०००.००	
१४८	परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१४९	१ नं. वडा कार्यालय गाउँपालिका केन्द्र सडक, शैलुङ-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	
१५०	अंगेरी डाँडा थगम लामा टोल सडक , शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१५१	ओखरबोट हिले हेल्थपोष्ट सडक , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००	
१५२	काडे गैरी ठेगालाघ्यू सडक , शैलुङ-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१५३	जम्बुसिं ठाडे दुधपोखरी सडक, शैलुङ-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१५४	झोलुङ्गे पुल र सडक बोर्ड साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,००,०००.००	
१५५	झोलुङ्गे पुल र सडक बोर्ड साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००	

१५६	टुडीखेल गोठपानी सडक , शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,००,०००.००	
१५७	टुडीखेल गोठपानी सडक , शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००	
१५८	ठुलोघर शैलुङ अस्पताल सडक, शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००	
१५९	ठुलोघर शैलुङ अस्पताल सडक, शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,००,०००.००	
१६०	थाले डाँडा भदौरे सडक , शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००	
१६१	दाखाँ हेल्थपोष्ट सडक स्तरोन्नति, शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१६२	न्हागन फड्के पुल निर्माण , शैलुङ-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
१६३	पांडेखानि पैती सडक , शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००	
१६४	पारिपाखा दरखदी पोखरे डाँडा सडक सोलीङ नाला व्यवस्थापन, शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१६५	बाघखोर पोर्सर्व वडा कार्यालय सडक, शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००.००	
१६६	भुरुणा जोम्सा डाँडा खर्क हेल्थपोष्ट पैती जोङ्ने सडक , शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००.००	
१६७	मेहेले सासिम सडक, शैलुङ-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	
१६८	मागा भकारे सडक , शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००.००	
१६९	सडक सरसफाई तथा मर्मत, गाउँपालिका	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	
१७०	समपुरक कोष, विशेष अनुदान (संघ,प्रदेश) समेत गरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४६,५०,०००.००	
१७१	समपुरक कोष, विशेष अनुदान (संघ,प्रदेश) समेत गरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,५०,०००.००	
१७२	सल्लेरी ठेलाबगर रेगु सडक ,	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१०,००,०००.००	

	शैलुड-१			नगद अनुदान		
१७३	स्वास्थ्य चौकी लप्टनटोल दाहाल टोल सडक, शैलुड-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	
१७४	तीनधारे कल्छे सिंचाई, शैलुड-५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१७५	मागाखोला सिंचाई कुलो स्तरोन्नति तथा मर्मत, शैलुड-५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००,०००.००	
१७६	सिंगारे बास्कोटे बालुवा लकाई गाउँ चुल्हेटार सिंचाई, शैलुड-६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१७७	किटिनी उत्तिसे सातमूल खानेपानी आयोजना, शैलुड-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१७८	पाटन चौर खानेपानी आयोजना, शैलुड-२	यातयात पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१७९	बनभित्र चुल्हेटार खानेपानी आयोजना, शैलुड-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१८०	कालापानि शैलुड मिनी ग्रेटवाल निर्माण क्रमागत	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,००,०००.००	
१८१	कालिभुमे मा.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण, शैलुड-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१८२	गाउँपालिका ग्राउण्ड व्यवस्थापन, शैलुड-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	
१८३	जेनेरेटर घर ट्रस्ट निर्माण, शैलुड-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
१८४	तेक्वान्दो खेलकुदको लागि हल निर्माण, शैलुड-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००	
१८५	दुर्गा मा.वि. खेल मैदान, शैलुड-४	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००	
१८६	धर्म छयोईलिङ गुम्बा, शैलुड-२	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००	

१८७	पूर्वाधार साझेदारी/अन्य साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	
१८८	पुरानो गाउँ च्यान घर , शैलुङ-२	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१८९	पसल खोला मण्डली चर्च भवन , शैलुङ-२	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
१९०	पिपल डाँडा आ.वि. घेरावार निर्माण , शैलुङ-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१९१	बुद्ध ध्यान केन्द्र भवन निर्माण, शैलुङ-१	पर्यटन	३११५९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	
१९२	बुद्ध पार्क शालिक निर्माण , शैलुङ- २	पर्यटन	३११५९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
१९३	बागखोर पहिरो नियन्त्रण , शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,५०,०००.००	
१९४	बौद्ध शिक्षा अध्ययन केन्द्र भवन स्तरोन्नति , शैलुङ-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	७,००,०००.००	
१९५	भ्वाङ पर्ने डाँडा सत्तल निर्माण , शैलुङ-३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	
१९६	मागापौवा मा.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण , शैलुङ-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१९७	रहेले महादेव मन्दिर , शैलुङ-६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१९८	शैलुङ च्यासेसिं छयोइलिङ गुम्बा निर्माण , शैलुङ-१	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१९९	सामुदायिक भवन निर्माण आहाले , शैलुङ-४	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
२००	सिप्रीड च्यान डाँडा, शैलुङ-२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७२०१ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.१</b>						
२०१	पसल डाँडा बन्धीड टोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	

२०२	मूल धारा देखि मगरटोल सल्लेरी सडक सोलीड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२०३	मान्दारा टोल गैरी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२०४	सडक सरसफाई तथा कुलो कटान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००.००	
२०५	सर्सर्पा ठेगाला घ्यू सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
२०६	खानेपानी ट्यांकी निर्माण साविक - ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२०७	थाल डाँडा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२०८	पातले खानेपानी मेहेले	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
२०९	मिलनचोक ताम्चेत खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
२१०	मिलान टोल खानेपानी मेहेले	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
२११	सिमबारी खानेपानी ट्यांकी कल्लाबारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
२१२	अन्तरे डाँडा च्यान डाँडा घाट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२१३	कुण्ड प्रा.वि. भौतिक व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२१४	सरस्वति आ.वि. ग्याविन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७२०२ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.२</b>						
२१५	नबिन मा.वि. शैक्षिक सुधार पोशाक विद्यार्थी र खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	
२१६	कालिभुमे ट्रेष्ट भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	

		विकास				
२१७	च्याने डाँडा ट्रस भवन निर्माण जम्बुसिं	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२१८	टोड्के च्याने डाँडा ट्रस भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२१९	नेगु सामुदायिक भवन निर्माण चित्रे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२२०	पुराना गाउँ सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२२१	पाटा चर्च भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२२२	सुनौलो चण्डी डाँडा युवा क्लब भवन स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२२३	सामुदायिक भवन निर्माण पसलटोल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२२४	डबली डाँडा कल्लेरी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२२५	डोम्राड पाटा वडा कार्यालय जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२२६	लाडर्चे लाडथापा पुरानो गाउँ जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२२७	सडक सरसफाई तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२२८	काभ्रेब्यासी पसलटोल सिंचाई मर्मत संभार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००	
२२९	मालिघ्याड खोल्सी नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
८०३२३५०७२०३ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.३						

२३०	कालिभूमे मा.वि. कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान (अतिरिक्त कक्षा संचालन समेत)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
२३१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
२३२	बोल्ले सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२३३	काडे मिग्री सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२३४	गाउँपालिका दलित बस्ति कोल्डस्टोर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२३५	जलजले मन्दिर बस्ति जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
२३६	देउराली मनमोहन लाम्चे आहाल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२३७	फोक्टे रंगशाला गाउँपालिका सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
२३८	भोटेखर्क देउराली सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२३९	लाम्चेआहाल धाराखोला भैसेखोला गोरेटो बाटो सिंढी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२४०	वालशाप्रा खोला फड्के पुल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
२४१	विरोटे नागी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००	
२४२	सडक मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२४३	च्यासेघारी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
२४४	टाँसी उर्गेलीड गुम्बा स्तरोन्नति	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	

२४५	ढुंगे छयोर्तेन बुढा भर्ने काम	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
२४६	पाल्ते कालिदेविथान मन्दिर मर्मत	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७२०४ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.४</b>						
२४७	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
२४८	जोगीडाँडा सेरा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२४९	टापु सिक्की, सेगरेल, गुफा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२५०	त्रिसुले चालिसे ढाडे पोखरी डाँडा जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२५१	पुरानो गाउँ मुलाबारी भकारे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२५२	भूमेथान मारेडवा छात्रवारा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२५३	मानेडाँडा रातमाटे भूमेथान सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२५४	सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२५५	हिले आहाले पिपलडाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२५६	हिले बिम्चेत सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२५७	घट्टेखोला सत्तल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२५८	जोगी डाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२५९	दुई माने घाट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	

२६०	हिले शिव मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७२०५ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.५</b>						
२६१	टोल स्तरीय खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००	
२६२	वीरेन्द्र मा.वि. बाल उद्यान	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	
२६३	गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण, शैलुङ-५, देखिने डाँडा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२६४	जितपुर छहरे लामाटोल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००.००	
२६५	पानिघाट बुढासेरा कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,००,०००.००	
२६६	मूल धारा प्वारटोल घ्याङ डाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००.००	
२६७	महाघडेरी जितपुर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००	
२६८	वडा स्तरीय सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
२६९	वडा स्तरीय सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२७०	स्वास्थ्य चौकी सडक व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
२७१	छहरेखोला सिंचाई व्यवस्थापन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२७२	पाखाघर खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००	
२७३	देवीथान जेरोकिलो मन्दिर निर्माण योजना	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७२०६ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.६</b>						

२७४	हिले सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२७५	अधिकारिखोला लहरे ढुंगे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००	
२७६	आहाले चौर बनभित्रटार चुले सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
२७७	किटिनी गोठपानी पानिघाट सिरेटार सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००	
२७८	गोठपानी पैती सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२७९	गोठपानी बुढीबाजे गैरी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००	
२८०	गोठपानी मैदाने सुर्के तल्लोडाँडाखर्क सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२८१	जिरोकिलो वडा कार्यालय गोठपानी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२८२	भिन्ने चिन्ने आहाल डाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००	
२८३	भिन्ने पानि कुवा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२८४	सडक मर्मत सुधार तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२८५	शैलुङ-६ वडा भित्र खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७२०७ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.७</b>						
२८६	वडा कार्यालय भौतिक व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००.००	
२८७	अधेरीखोला घाट तथा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
२८८	पाण्डे गाउँ कालापानी भित्री सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	
२८९	बालुवा डाँडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	

२९०	वडा कार्यालय माने डाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२९१	सडक सरसफाई तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००	
२९२	हुलाके देउराली वडा कार्यालय सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२९३	अधेरीखोला नेपालीटोल हुँदै आएको सिंचाई मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
२९४	कालिका माध्यमिक विद्यालय खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२९५	टुनीभोटे खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२९६	पाटीवथी खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
२९७	भत्केको ट्यांकी मर्मत भिरपरी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
२९८	थामीघाट खानेपानी तथा पाटी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
२९९	प्रतिक्षालय तथा खानेपानी व्यवस्थापन सांगुते (विद्युत प्राधिकरण क्षतिपुर्ति)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००	
३००	मकै बारी हेलिप्याड निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७२०८ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.८</b>						
३०१	शारदा मा.वि. साधारण धार शिक्षा व्यवस्थापन, शैलुङ-८	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	
३०२	पहरिखर्क युवा क्लब भवन निर्माण, शैलुङ-८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
३०३	मनमोहन स्मृति प्रतिष्ठान भवन, शैलुङ-८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	

३०४	घले डाँडा विसाना ठुलोझाप सानोझाप सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
३०५	तमाखुवारी जोरनागी सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
३०६	दाङ माने डाँडा माथिल्लो दाङ सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
३०७	लाकुरी कालापानी सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	
३०८	सडक मर्मत तथा सरसफाई, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
३०९	साननागी ढुंगे सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
३१०	चारधाम मन्दिर स्तरोन्नति	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
३११	महादेव मन्दिर व्यवस्थापन	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>						
३१२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,७३,००,०००.००	
३१३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,००,०००.००	
३१४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,६४,०००.००	

३१५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,१७,०००.००	
३१६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,२८,०००.००	
३१७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१,५९,०००.००	
३१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२,५४,०००.००	
३१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,२७,०००.००	
३२०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,८५,०००.००	
३२१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,१३,०००.००	
३२२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,१०,०००.००	

३२३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५,००,०००.००	
३२४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५४,००,०००.००	
३२५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००.००	
३२६	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००	
३२७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००.००	
३२८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९३,०००.००	
३२९	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४२,०००.००	
३३०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९३,०००.००	
३३१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००	
३३२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८,०००.००	

३३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५९,०००.००	
३३४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,७९,०००.००	
३३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,६७,०००.००	
३३६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७८,०००.००	
३३७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,३८,०००.००	
३३८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५०,०००.००	
३३९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५१,०००.००	
३४०	कृषि स्नातक करार	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
३४१	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२,०००.००	
३४२	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८,०००.००	

३४३	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	आई डिए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२,०००.००	
३४४	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२,०००.००	
३४५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,०००.००	
३४६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,२०,०००.००	
३४७	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००	
३४८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००	
३४९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००	
३५०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०,०००.००	
३५१	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
३५२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार -	१२,०००.००	

				नगद अनुदान		
३५३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००	
३५४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००	
३५५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४९,०००.००	
३५६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४८,०००.००	
३५७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८३,०००.००	
३५८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६९,०००.००	
३५९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२९,०००.००	
३६०	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७०,०००.००	
३६१	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८,०००.००	

३६२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	
३६३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००	
३६४	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५१,०००.००	
३६५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००	
३६६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३,००,०००.००	
३६७	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०,०००.००	
३६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९१,०००.००	
३६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५६,०००.००	

३७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,०३,०००.००	
३७१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,९५,०००.००	
३७२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,१३,०००.००	
३७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,२८,०००.००	
३७४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००.००	
३७५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,१०,०००.००	
३७६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,५६,०००.००	
३७७	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००	

३७८	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी )	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१६,०००.००	
३७९	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२२,०००.००	
३८०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१७,०००.००	
३८१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,०१,०००.००	
३८२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००	
३८३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४,०००.००	

३८४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,५०,०००.००	
३८५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,८४,०००.००	
३८६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,१७,०००.००	
३८७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,४७,०००.००	
३८८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००	
३८९	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८८,०००.००	
३९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९५,०००.००	
३९१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२४,०००.००	
३९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,६३,०००.००	

३९३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,०३,०००.००	
३९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,३४,०००.००	
३९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११,७७,०००.००	
३९६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७,८९,०००.००	
३९७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,९७,०००.००	
३९८	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००	
३९९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९,९२,०००.००	
४००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,७६,०००.००	
४०१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१,९२,०००.००	

४०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८०,०००.००	
४०३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,३८,०००.००	
४०४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४३,०००.००	
४०५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६,११,०००.००	
४०६	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००	
४०७	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्ना	स्वास्थ्य	३११११	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४८,००,०००.००	
४०८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००	
४०९	चारनावोती ट्रस्, अर्धेरी खोला सगुते, अर्धेरी खोला ट्रस्, जाम्बिड ट्रस्, टेरडु ट्रस्, खकाले फस्कु, सिक्री घट्टे खोला, पानी खाने खोला, दोर्बो खोला, ठुलो सोती खोला, शैलुङ्ग गाउँपालिका, दोलखा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४८,००,०००.००	

४१०	EbA II आयोजना दस्तावेज अनुसारका क्रियाकलापहरु - जोखिम तथा अनुकुलन, पारिस्थितिक प्रणालीमा आधारित जलवायु परिवर्तन अनुकुलन कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सशर्त अनुदान, CIIPS समेत (शैलुङ गाउँपालिका ४ - मागापौवा)	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	यु एन - जी इ एफ - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५२,००,०००.००	
४११	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२,००,०००.००	
४१२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२१,००,०००.००	
४१३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६७,००,०००.००	
४१४	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ५	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००,०००.००	
४१५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००,०००.००	
४१६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२५,६०,०००.००	
४१७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२,८०,०००.००	
<b>८०३२३५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)</b>						
४१८	गोल्मोखोला दुधपोखरी कल्लाबारी खानेपानी आयोजना (क्रमागत)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,००,००,०००.००	

४१९	पोर्सव खानीगाउँ मालिघ्याड पसलटोल खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	९०,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)</b>						
४२०	शैलुड आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (प्रस्तावित शैलुड अस्पताल)	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>						
४२१	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स, महंगी भत्ता २००० प्रति महिना प्रति नर्स, पोशाक भत्ता १०००० प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च ३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४१६००० प्रति नर्स।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१४,८८,०००.००	
४२२	ढुङ्गे सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, शैलुड गाउँपालिका सञ्चालन अनुदान (जनशक्ति)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००	
४२३	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी, गणित, विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	५,६८,०००.००	
४२४	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	४,६२,०००.००	
४२५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००,०००.००	
४२६	बाबु आमा बिहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	३,६०,०००.००	

४२७	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०,०००.००	
४२८	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०,०००.००	
४२९	निगाले २ नं. वडा कार्यालय पसल टोल सडक स्तरोन्नति, शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	४०,००,०००.००	
४३०	सत्यश्वर भैंसे मनगाउँ सडक स्तरोन्नति शैलुङ गा.पा.-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	४०,००,०००.००	
४३१	थलथले सिम खानेपानी योजना शैलुङ ३ दोलखा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००,०००.००	
४३२	प्याथरखोला खानेपानी योजना शैलुङ ६ दोलखा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,००,०००.००	
४३३	फस्कु खानेपानी आयोजना शैलुङ ७ दोलखा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००	
<b>८०३२३५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)</b>						
४३४	ढुंगे मनागाउँ झोर सडक, शैलुङ-६,८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,००,०००.००	
४३५	ढुंगे मनागाउँ झोर सडक, शैलुङ-६,८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००	
४३६	ढुंगे मनागाउँ झोर सडक, शैलुङ-६,८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००.००	
४३७	हुलाके हिले गोचेत गाउँपालिका सडक, शैलुङ ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००	
४३८	हुलाके हिले गोचेत गाउँपालिका सडक, शैलुङ ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००.००	
४३९	हुलाके हिले गोचेत गाउँपालिका सडक, शैलुङ ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,००,०००.००	
कुल जम्मा					६१,६३,४८,०००.००	

आगामी आ.व. २०८०/८१ का लागि तयार गरिएको नीति, कार्यक्रम र बजेट उपर यस सम्मानित सभामा घनिभुत छलफल भई निर्धारित समय सीमा भित्र सभाको स्वीकृति प्राप्त हुनेछ भन्ने मैले विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा:

वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमामा अभिभावकत्व प्रदान गर्नु हुने अध्यक्षज्यू, श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिका सबै सदस्यज्यूहरू, बजेट निर्माणमा प्रत्यक्ष वा परोक्ष रुपमा संलग्न रही सहयोग पुर्याउनुहुने वडाध्यक्षज्यूहरू, गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, वडासदस्यज्यूहरू र गाउँपालिकाको छाता भित्र रहनु भएका सम्पुर्ण कर्मचारी मित्रहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । गाउँपालिकाले लिएको लक्ष्य हासिल गर्न स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट समयमै संचालन तथा सम्पन्न गरी प्रतिफल प्राप्तिका लागि यहाँहरू सहित सम्पूर्ण गाउँपालिकावासीहरूको समान सहभागिता र सहयोग रहनेछ भन्ने पूर्ण विश्वास राख्दै वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुति सहित आफ्नो भनाईहरू यही अन्त गर्दछु ।

- कार्यालयबाट कार्य सम्पादनलाई सहज बनाउनको लागि निर्माण गरिएका तपसिल बमोजिमका विधेयकहरूलाई छलफलका लागि पेश गर्ने

तपसिल

सि.नं.	विधेयकको नाम	कैफियत
१	आर्थिक विधेयक, २०८०	
२	विनियोजन विधेयक, २०८०	
३.	शिक्षा ऐन, दोस्रो संशोधन विधेयक, २०८०	

३. माथि छलफल गर्दा गाउँपालिका उपाध्यक्ष तथा न्यायिक समितिका उपाध्यक्ष श्री पार्वती कार्कीज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको न्यायिक समितिको प्रतिवेदन अनुमोदन गरि स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

४. माथि छलफल गर्दा गाउँपालिकाका तपसिल बमोजिमका विषयगत समितिका संयोजकहरू द्वारा प्रस्तुत गरिएका प्रतिवेदनहरूलाई अनुमोदन गरी स्वीकृत गर्ने

तपसिल

सि.नं.	समितिको नाम	संयोजक
१	आर्थिक विकास समिति	श्री दिपक बस्नेत
२	सामाजिक विकास समिति	श्री धन बहादुर तामाङ

३	पूर्वाधार विकास समिति	श्री दिल कुमार तामाङ
४	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति	श्री वीर बहादुर तामाङ
५	विधेयक समिति	श्री तिर्थ बहादुर श्रेष्ठ
६	सुशासन तथा क्षमता विकास समिति	श्री झम्क बहादुर कार्की

५. माथि छलफल गर्दा गाउँ कार्यपालिकाबाट तेर्होँ गाउँसभा पश्चात सम्पादन भएका काम कारबाही तथा गाउँ कार्यपालिकाका निर्णयहरूलाई अनुमोदन गरी स्वीकृत गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

६. माथि छलफल गर्दा शैलुङ गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिका, वडा कार्यालयहरू र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको आवश्यकता, औचित्य र कार्यसम्पादन मुल्यांकनको आधारमा करार अवधि २०८० पौष मसान्त सम्म थप गर्ने निर्णय गरियो ।

७. माथि छलफल गर्दा लेखा समितिका संयोजक तथा गाउँकार्यपालिका सदस्य श्री विशाल खातीज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको लेखा समितिको प्रतिवेदन अनुमोदन गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।